
　PTA会長より

✽ ３か月の休校を経て６月の始業より１か月が経ちました。休校期間中はお世話になりました。 　
✽ 昇降口で行っていた健康観察を7月からは各教室で行っております。
引き続き注意して行っていきたいと思います。

✽ 今年度は、目指す学校像を『気持良い　あいさつ溢れる　志木二中』としました。
生徒たちもよくあいさつをしてくれていますので続けていきたいと思います。
朝のあいさつ運動も状況が落ち着いたら保護者も参加していただけるとありがたいです。

✽ 本年度も学校活動のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

コロナの影響で通常の学校行事ができませんが、無理のない範囲で安全を優先し活動していければと思います。

【活動報告】
本部

5/29 ＰＴＡ定期総会
5/30 環境整備作業参加
6/18 会長・副会長会議
6/29 第１回学校運営協議会
7/1 第１回本部役員会

地域DE子ども見守り隊
6/18 第１回事務局会議

★｡.:+:ﾟ☆ﾟ:+:.｡★｡.本部役員会報告（７月1日開催）.｡★｡.:+:ﾟ☆ﾟ:+:.｡★

令和２年7月9日 志木市立志木第二中学校 PTA会長

Vol.1

校長先生より

皆様、初めまして。

令和２年度PTA会長を仰せつかりました北嶋杏奈と申します。

昨年度は副会長を務めさせていただき、気が付けば会長になっておりました。

「究極のボランティア」のPTA活動だからこそ、関わる皆様が少しでも楽しいと思える活動に

していきたいと考えております。

本来はオリンピックまであと10日程と盛り上がりも最高潮な時期だったはずですが、新型肺炎の

影響で世界中が混乱をしています。

身近では子ども達が楽しみにしていた部活動の大会や学校行事も中止・延期となってしまいました。

保護者の皆様におかれましても在宅勤務等、今までにはなかった生活への変化が突然訪れている

ことかと存じます。

PTAの活動につきましても同様に新型肺炎を鑑みて例年とは異なる形での運営をすることに致しました。

改めて１学期中にお手紙にてご案内をさせていただきますが、ご理解・ご協力をいただけますと幸甚です。

また、今年度はPTA総会も少人数での開催となった為、昨年度の役員の皆様にご挨拶が出来ませんでした。

令和元年度の各委員長さん・役員さんにこの場を借りて御礼を申し上げます。

ご尽力本当にありがとうございました。

活動につきましてお気づきの点などありましたらお気軽にお声がけください。

既に7月ではございますが、残りの期間もどうぞ宜しくお願い致します。

教頭先生より



【令和2年度　本部役員および会計監査委員】

5/29（金）に開催されました総会において第６号議案が承認されました。

【お知らせ】

次回の本部役員会は、9月17日（木）9時30分から、１階にあるPTA会議室にて開催されます。
PTA会員の方どなたでも傍聴することができます。

副会長

幹事（教務主任）

幹事

幹事

幹事

地域ＤＥ子ども見守り隊

地域ＤＥ子ども見守り隊

地域ＤＥ子ども見守り隊

略会長

副会長（教頭）

副会長

副会長

監査委員

顧問

地域ＤＥ子ども見守り隊

会計

会計

監査委員

６月

志木二中PTAでは、ＰＴＡ活動中の事故やケガ、さらには学校外での賠償責任に備え、埼玉県Ｐ

ＴＡ連合会の保険に加入しています。以下の補償内容に当てはまる場合は、お早めに教頭先生ま

でご連絡ください。なお、ご不明な点がありましたら、本部役員または教頭先生までご連絡くだ

さい。

ＰＴＡ活動中の賠償事故の補償（ＰＴＡ賠償責任保険）

ＰＴＡ活動中の偶然な事故によって起きた賠償責任の補償

ＰＴＡ活動中のケガの補償（ＰＴＡ団体傷害保険）

ＰＴＡ行事参加中に急激かつ偶然な外来事故によってケガをした場合の補償

＜保険加入期間＞

２０２０年４月１日午後４時～２０２１年４月１日午後４時

保険請求の窓口→佐藤教頭先生までお願いします。


